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29 sierpnia 2017

O pomocy społecznej z delegacją Obwodu Winnickego

O świętokrzyskich doświadczeniach z zakresu funkcjonowania usług pomocowych mogli
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dowiedzieć się dyrektorzy instytucji pomocy społecznej z Obwody Winnickiego. Z delegacją z
Ukrainy, która będzie przebywać w naszym regionie do 31 sierpnia spotkał się
wicemarszałek Jan Maćkowiak. W rozmowach uczestniczyła także Karolina Jarosz, zastępca
dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

– Cieszę się, że możemy podzielić się naszymi doświadczeniami w obszarze funkcjonowania
pomocy społecznej. U nas być może jest nieźle, ale mnie się wydaję, że ciągle daleko nam do
modelu idealnego. Dlatego bardzo ważne są zmiany, szczególnie w nas samych. Musimy
umieć sobie odpowiedzieć, jak my powinniśmy traktować tych ludzi, którzy potrzebują
pomocy. Ważne są także środki finansowe, które są potrzebne, aby stworzyć należytą bazę i
dobrze funkcjonujący system w obszarze pomocy społecznej. Cieszę się, że nasi przyjaciele z
Ukrainy chcą zaczerpnąć od nas wiedzy na ten temat. Bardzo jest nam miło i chętnie
podzielimy się z Wami naszymi doświadczeniami – mówił wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Goście z Obwodu Winnickiego szczegółowo zapoznali się z funkcjonowaniem systemu
pomocy społecznej w Polsce, a także w województwie świętokrzyskim. Zagadnienia te
przybliżyła Karolina Jarosz, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej
Urzędu Marszałkowskiego.
– Po stronie samorządu województwa leżą zadania kreowania polityki społecznej, tworzenia
rozwiązań systemowych, organizacyjnego i finansowego wsparcia samorządów niższego
stopnia i organizacji pozarządowych wykonujących zadania z tego zakresu – tłumaczyła
Karolina Jarosz. Zaprezentowała także funkcjonowanie Domów Pomocy Społecznej oraz
placówek opiekuńczo – wychowawczych w województwie świętokrzyskim. Delegacja z
Ukrainy dowiedziała się także czym zajmuje się Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej UM.

Cennych rad kolegom i koleżankom z Obwodu Winnickiego udzielali także Teresa Śliwa,
kierownik Oddziału Polityki Społecznej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej oraz
Grzegorz Ślusarczyk, kierownik Oddziału Polityki Zdrowotnej i Zdrowia Publicznego
Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego.

– Bardzo się cieszymy, że mieliśmy okazję wysłuchać tych cennych rad o funkcjonowaniu
pomocy społecznej w waszym regionie.  Chcemy zobaczyć jak działają  domy pomocy
społecznej i  inne tego typu placówki i jak wy zajmujecie się problemami społecznymi –
mówiła Natalya Zabolotna, dyrektor Departamentu Polityki Społecznej i Młodzieżowej
Winnickiej Obwodowej Administracji Państwowej.

Podczas pobytu w Świętokrzyskiem goście z Ukrainy odwiedzą:  Warsztat Terapii Zajęciowej
w Zgórsku, Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Kielcach, Placówkę Opiekuńczo –
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Wychowawczą Kamyk w Kielcach, Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Stykowie
oraz Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy. Zaplanowano także zwiedzanie
Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu „Krzemionki”.

Wizytę zorganizował Oddział Współpracy Zagranicznej Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego oraz Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.
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